
UCHWAŁA NR XXVIII/198/2026 
RADY GMINY GNIEWINO 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Gniewino na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV/184/2026 Rady Gminy Gniewino z dnia 11 grudnia 2025 r. z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Gniewino na rok 2026 wprowadza się następujące zmiany: 

1) dochody zwiększa się o kwotę 236 148,60 zł do kwoty 94 379 118,90 zł zgodnie z załącznikiem nr 1  
do niniejszej uchwały; 

2) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 236 148,60 zł do kwoty 77 949 463,60 zł zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały; 

3) wydatki zwiększa się o kwotę 236 148,60 zł do kwoty 104 691 741,27 zł zgodnie z załącznikiem nr 2  
do niniejszej uchwały; 

4) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 236 148,60 zł do kwoty 73 472 694,20 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Gniewino wynosi 10 312 622,37 zł i zostanie pokryty przez: wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 312 622,37 zł, przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych w kwocie 1 000 000,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 
8 000 000,00 zł. 

2. Przychody Gminy Gniewino wynoszą 10 312 622,37 zł. Składają się na nie: wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 312 622,37 zł, przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych w kwocie 1 000 000,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 
8 000 000,00 zł. 

3. Rozchody Gminy Gniewino wynoszą 0,00 zł. 

§ 3. Plan dotacji udzielanych z budżetu do uchwały XXIV/184/2026 Rady Gminy Gniewino 
z dnia 11 grudnia 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii do uchwały XXIV/184/2026 Rady Gminy 
Gniewino z dnia 11 grudnia 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniewino. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Treder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXVIII/198/2026 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 27 lutego 2026 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Gniewino w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 137 571,00 236 148,60 373 719,60 

 75095  Pozostała działalność 0,00 236 148,60 236 148,60 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 236 148,60 236 148,60 

   Razem 94 142 970,30 236 148,60 94 379 118,90 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXVIII/198/2026 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 27 lutego 2026 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Gniewino w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 137 571,00 236 148,60 373 719,60 

 75095  Pozostała działalność 0,00 236 148,60 236 148,60 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 236 148,60 236 148,60 

   Razem 77 713 315,00 236 148,60 77 949 463,60 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXVIII/198/2026 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 27 lutego 2026 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Gniewino w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

630   Turystyka 2 223 200,00 -15 000,00 2 208 200,00 

 63095  Pozostała działalność 120 000,00 -15 000,00 105 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 20 000,00 -15 000,00 5 000,00 

750   Administracja publiczna 8 965 509,00 90 000,00 9 055 509,00 

 75095  Pozostała działalność 758 890,00 90 000,00 848 890,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 41 900,00 90 000,00 131 900,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 212 009,00 20 000,00 2 232 009,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 27 000,00 20 000,00 47 000,00 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 27 000,00 20 000,00 47 000,00 

851   Ochrona zdrowia 264 400,00 0,00 264 400,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 257 400,00 0,00 257 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 000,00 4 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 200,00 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 200 000,00 -50 000,00 150 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 50 000,00 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 55 700,00 -4 200,00 51 500,00 

852   Pomoc społeczna 3 674 564,00 40 000,00 3 714 564,00 

 85295  Pozostała działalność 188 520,00 40 000,00 228 520,00 

  3110 Świadczenia społeczne 70 000,00 40 000,00 110 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 728 503,99 86 148,60 5 814 652,59 

 90013  Schroniska dla zwierząt 187 000,00 86 148,60 273 148,60 

  4300 Zakup usług pozostałych 176 661,40 86 148,60 262 810,00 

926   Kultura fizyczna 9 024 307,00 15 000,00 9 039 307,00 

 92695  Pozostała działalność 3 329 502,00 15 000,00 3 344 502,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 580 000,00 15 000,00 595 000,00 

   Razem 104 455 592,67 236 148,60 104 691 741,27 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXVIII/198/2026 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 27 lutego 2026 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Gniewino w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

630   Turystyka 2 023 200,00 -15 000,00 2 008 200,00 

 63095  Pozostała działalność 20 000,00 -15 000,00 5 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 20 000,00 -15 000,00 5 000,00 

750   Administracja publiczna 8 620 817,00 90 000,00 8 710 817,00 

 75095  Pozostała działalność 543 890,00 90 000,00 633 890,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 41 900,00 90 000,00 131 900,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 775 322,00 20 000,00 795 322,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 27 000,00 20 000,00 47 000,00 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 27 000,00 20 000,00 47 000,00 

851   Ochrona zdrowia 264 400,00 0,00 264 400,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 257 400,00 0,00 257 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 000,00 4 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 200,00 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 200 000,00 -50 000,00 150 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 50 000,00 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 55 700,00 -4 200,00 51 500,00 

852   Pomoc społeczna 3 674 564,00 40 000,00 3 714 564,00 

 85295  Pozostała działalność 188 520,00 40 000,00 228 520,00 

  3110 Świadczenia społeczne 70 000,00 40 000,00 110 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 090 311,00 86 148,60 5 176 459,60 

 90013  Schroniska dla zwierząt 187 000,00 86 148,60 273 148,60 

  4300 Zakup usług pozostałych 176 661,40 86 148,60 262 810,00 

926   Kultura fizyczna 6 184 805,00 15 000,00 6 199 805,00 

 92695  Pozostała działalność 650 000,00 15 000,00 665 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 580 000,00 15 000,00 595 000,00 

   Razem 73 236 545,60 236 148,60 73 472 694,20 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXVIII/198/2026 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 27 lutego 2026 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gniewino w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

630 63095 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

926 92695 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 580 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 595 000,00 

Razem 

przed zmianą 2 740 000,00 0,00 297 000,00 0,00 0,00 1 725 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 2 740 000,00 0,00 297 000,00 0,00 0,00 1 725 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XXVIII/198/2026 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 27 lutego 2026 roku 

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i 

narkomanii Gminy Gniewino w 2026 roku 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

851   Ochrona zdrowia  264 400,00 0,00 264 400,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  257 400,00 0,00 257 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  0,00 4 000,00 4 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  0,00 200,00 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  200 000,00 -50 000,00 150 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  0,00 50 000,00 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  55 700,00 -4 200,00 51 500,00 

   Razem  264 400,00 0,00 264 400,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 6



UZASADNIENIE 
 
DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Gniewino na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 236 148,60 zł do kwoty 
94 379 118,90 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 236 148,60 zł do kwoty 77 949 463,60 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 236 148,60 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Gniewino przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 94 142 970,30 236 148,60 94 379 118,90 
dochody bieżące, w tym: 77 713 315,00 236 148,60 77 949 463,60 

Administracja publiczna 137 571,00 236 148,60 373 719,60 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Gniewino na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 236 148,60 zł do kwoty 
104 691 741,27 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 236 148,60 zł do kwoty 73 472 694,20 zł, 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” zwiększa się wydatki o 90 000,00 zł do kwoty 
131 900,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy 
wojewódzkie Policji” w ramach paragrafu „Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy” 
zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 47 000,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 4 000,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 
200,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 50 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne” zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 110 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Schroniska dla zwierząt” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 86 148,60 zł do kwoty 
262 810,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 595 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z 

budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom” 
zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 5 000,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 150 000,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 4 200,00 zł do kwoty 51 500,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Gniewino przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 104 455 592,67 236 148,60 104 691 741,27 
wydatki bieżące, w tym: 73 236 545,60 236 148,60 73 472 694,20 

Turystyka 2 023 200,00 -15 000,00 2 008 200,00 
Administracja publiczna 8 620 817,00 90 000,00 8 710 817,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 775 322,00 20 000,00 795 322,00 
Pomoc społeczna 3 674 564,00 40 000,00 3 714 564,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 090 311,00 86 148,60 5 176 459,60 
Kultura fizyczna 6 184 805,00 15 000,00 6 199 805,00 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Gniewino na rok 2026 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Gniewino na rok 2026 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVIII/198/2026 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 27 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


